
OGGETTO: PARERE ALLA VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GESTIONE 

DELLA RISERVA NATURALE PIAN DI GEMBRO 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 PREMESSO: 
 

- CHE  la Comunità Montana Valtellina di Tirano ha trasmesso in data 27.09.2007 gli 
elaborati relativi alla “VARIANTE AL PIANO DI GESTIONE DELLA RISERVA 
NATURALE “PIAN DI GEMBRO” e convocato l’Assemblea per la sua adozione in 
data 16.10.2007; 

 
- CHE  su detta variante la Giunta Comunale ha espresso parere favorevole con delibera 

n. 55 in data 12.10.2007; 
 
- CHE l’Assemblea della Comunità Montana Valtellina di Tirano ha adottato detta 

variante in data 16.10.2007 con delibera n. 17; 
 

- CHE  la Comunità Montana ha pubblicato in data 15.11.2007 l’avviso di deposito di 
detta variante;  
 

RITENUTO di sottoporre detta variante all’attenzione del Consiglio Comunale; 
 

ACQUISITI  i pareri di cui al 1° comma dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
Successivamente all’illustrazione dell’argomento fatta dal Sindaco si sono verificati i 

seguenti interventi: 
 
……….. omissis ………. 

 
Chiusa la discussione e proceduto alla votazione; 
Con voti  unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;  
 

D E L I B E R A 
 

1)-di esprimere parere favorevole alla  “VARIANTE AL PIANO DI GESTIONE DELLA 
RISERVA NATURALE “PIAN DI GEMBRO” adottata dalla Comunità Montana Valtellina 
di Tirano e costituita dai seguenti elaborati:  

 
 TAV. 1  Foto aerea ; 
 TAV. 2  Zonizzazione; 
 TAV. 3  Indicazioni progettuali; 
 TAV. 4  Uso del suolo e vegetazione; 
 TAV. 5  Qualità ambientale e ambiti di criticità; 
 TAV. 6  Interventi di mitigazione e compensazione; 
 Relazione finale;  

Relazione finale – studio per la valutazione di incidenza sul sito di importanza   
comunitaria “Pian Gembro” D.P.R. 357/97, D.G.R. 7/14106 del 2003; 
 

redatta dai professionisti Dott. Biologo Franco Zavagno e Dott. Naturalista Giovanni 
D’Auria. 



Successivamente; 
 Con voti  unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 
del decreto legislativo 267 del 2000. 
004 parere varinate riserva/ consiglio 2008 


